1 / 2

農学研究科教授会議事概要

日 時：平成30年2月5日（月） 14:05～14:45

場 所：農学研究科大会議室
出席者：68人

【審議事項】

１．農学研究科規則の一部改正について
審議の結果，文言を一部修正して，承認した。

２．平成30年3月学位授与に関わる博士論文審査委員候補者の選出について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．平成30年度大学院農学研究科博士課程前期課程外国人留学生特別選抜実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．平成30年度農学研究科博士課程後期課程４月入学（進学）第Ⅲ期入学試験実施計画（案）について
審議の結果，原案のとおり承認した。

５．農学部・農学研究科短期交流学生受入れに関する申合せ（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】
１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会（1月19日開催）について

    1月19日開催の人事教授会で決定された教員人事について報告した。

（３）海外渡航について

（４）兼業従事一覧について

（５）招へい外国人研究者の受入期間の延長について
（６）外部資金の受け入れについて

（３）～（６）について報告した。

（７）賞等の受賞について
   学生の受賞について報告した。

 2 / 2

２．各種委員会等
   なし

３．その他

（１）平成30年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月入学第Ⅳ期）学生募集要項について

（２）平成30年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月進学第Ⅳ期）選考要項について

（３）平成30年度大学院農学研究科博士課程後期課程（10月入学第Ⅲ期）学生募集要項について

（４）平成30年度大学院農学研究科博士課程後期課程（10月進学第Ⅲ期）選考要項について

（１）～（４）について説明した。

（５）農学研究科退職教員送別会について

   退職教員送別会についてお知らせした。